UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-LĐVL     Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2025

V/v Giới thiệu doanh nghiệp tuyển

dụng lao động đi làm việc có thời

hạn ở nước ngoài theo hợp đồng

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 30/CV-NIBELC-2025 ngày 21 tháng 7

năm 2025 của Công ty Cổ phần xây dựng và cung ứng lao động quốc tế về việc

xin giấy giới thiệu tuyển dụng lao động; về việc này, Sở Nội vụ có ý kiến như

sau:

1. Công ty Cổ phần xây dựng và cung ứng lao động quốc tế được Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội cấp Giấy phép số 22/LĐTBXH-GP ngày

20/5/2024 về hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài.

2. Để giải quyết việc làm cho người lao động tại địa phương và tạo điều

kiện cho doanh nghiệp tuyển dụng lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài

theo hợp đồng, Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu xem

xét phối hợp với Công ty Cổ phần xây dựng và cung ứng lao động quốc tế tuyển

chọn lao động đi làm việc tại các thị trường sau:

- Thị trường Hy Lạp: 100 lao động theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp đồng

cung ứng lao động số 371/CQLLĐNN-TTCACMTQ ngày 29/4/2025 của Cục

Quản lý lao động ngoài nước, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

- Thị trường Hy Lạp: 50 lao động theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp đồng

cung ứng lao động số 372/CQLLĐNN-TTCACMTQ ngày 29/4/2025 của Cục

Quản lý lao động ngoài nước, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

- Thị trường Hy Lạp: 50 lao động theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp đồng

cung ứng lao động số 373/CQLLĐNN-TTCACMTQ ngày 29/4/2025 của Cục

Quản lý lao động ngoài nước, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

3. Đề nghị Công ty Cổ phần xây dựng và cung ứng lao động quốc tế công

bố công khai các khoản chi phí phải nộp của người lao động, thời gian đào tạo,

thời gian người lao động phải chờ đợi kể từ khi làm thủ tục tuyển chọn đến khi

được xuất cảnh; thời gian làm việc của người lao động ở nước ngoài theo hợp

đồng; quyền lợi và trách nhiệm về mọi mặt của người lao động khi làm việc ở

nước ngoài (công việc, lương, chế độ làm thêm giờ, bảo hiểm, thời gian làm việc,

điều kiện làm việc…).

4. Thời gian Công ty tuyển chọn lao động tại địa phương từ tháng 8 /2025

đến hết tháng 01/2026.

5. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp

thời về Sở Nội vụ để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Văn hóa – xã hội các xã, phường,

 đặc khu;

- Giám đốc;

- PGĐ Bùi Quốc Trình;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quốc Trình

		2025-07-30T09:45:50+0700
	Việt Nam
	Bùi Quốc Trình <buiquoctrinh.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T10:27:40+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T10:27:40+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T10:27:41+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T10:29:33+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!